
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 412 in data  28 novembre 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - Liquidazione di spesa mese di novembre 
2025 “Percorsi di Attivazione Sociale Sostenibile”. 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI INTEGRATIVI 

 
Premesso che il Consorzio C.I.S.A.31 attua inserimenti, denominati “Percorsi di Attivazione Sociale Sosteni-

bile” (P.A.S.S.), in ambienti di lavoro, con finalità di socializzazione, a favore di portatori di handicap, consi-

derandoli utile mezzo per sostenere e aumentare l’integrazione sociale degli stessi; 

Richiamata la determinazione della Responsabile dei Servizi Integrativi n. 24 del 04/02/2025 con la quale si 

procedeva all’assunzione dell’impegno di spesa per € 9.584,00, con imputazione alla Missione/programma: 

12/02 – Titolo: 1 – Macro: 104 - Piano dei conti finanziario integrato: U.1.04.02.05.999 del bilancio di Previ-

sione 2025 – capitolo P.E.G. 16402 (Progetti educativo socializzanti disabili), necessario a coprire la spesa 

degli interventi sino al mese di agosto 2025 e la determinazione n. 256/2025 con la quale si rideterminava 

l’impegno di spesa verso l’importo complessivo di € 13.496,00 al fine di coprire spesa per gli interventi sino 

al mese di dicembre 2025. 

Ritenuto di procedere alla liquidazione dei contributi in favore dei soggetti beneficiari, relativamente al mese 

di novembre 2025, per l’importo complessivo di € 1.038,00, con imputazione al capitolo ed all’impegno di cui 

al punto precedente capoverso, sulla base del prospetto allegato al presente atto, che verrà omesso 

dall’esemplare in pubblicazione.  

Richiamati i seguenti atti: 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 17 del 23/12/2024 che ha approvato il Piano Pro-

gramma 2025-2027; 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.18 del 23/12/2024 che ha approvato il Bilancio di 

previsione del CISA31 per l’anno 2025 ed il Bilancio per il triennio 2025-2027 e s.m.i.; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23/12/2024, “Piano Esecutivo di Ge-

stione (PEG) - approvazione schema contabile 2025-2027”;  

− il provvedimento del Presidente n. 2 del 15/04/2024, ratificato con delibera del Consiglio di Am-

ministrazione n. 26 del 28/05/2024, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Atti-

vità e Organizzazione 2024– 2026 (PIAO) ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021”. 

 

Visti: 

− l’art.107 del D.Lgs. 267/2000. 



− il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare la liquidazione dei contributi, per il mese di novembre 2025, nell’importo com-

plessivo di € 1.038,00, con imputazione alla Missione/programma: 12/02 – Titolo: 1 – Macro: 

104 - Piano dei conti finanziario integrato: U.1.04.02.05.999 del bilancio di Previsione 2025 – 

capitolo P.E.G. 16402 (Progetti educativo socializzanti disabili). 

2. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al qui presente impegno è compatibi-

le con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno. 

3. Di dare atto che: 

- il Responsabile del presente procedimento è la Responsabile dei Servizi Integrativi pro tempore 

del consorzio, Dott.ssa Cagnasso Margherita; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del 

presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia co-

munque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decor-

renti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

4. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 

Carmagnola, lì 28 novembre 2025  

 
 

 LA RESPONSABILE DEI SERVIZI 
INTEGRATIVI DEL CISA 31 

Dott.sa CAGNASSO Margherita * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


